PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

'"'"ACAPITAL DA CElÚMICAARTÍSTICA"
GABINETE DA PREFEITA

~O~OFerr0~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
Ofício n° 443/2016- GP.

Porto Ferreira, 12 de maio de 2016.

A Sua Excelência o Senhor
LUIZ ANTONIO DE MORAES
Câmara Municipal de Porto Ferreira

Ref.: Resposta ao Requerimento n° 334/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Élcio Gustavo

Silveira Arruda, segue anexa informação assinada pela Senhora Ana Carolina Diniz da Cunha Cintra Braga

- Diretora do Departamento de Promoção Social.

Sendo o que me cumpria para o momento, externo a Vossa Excelência protestos de estima e
consideração.

Respeitosamente,

RENA~BRAGA
Prefeita Municipal

Praça Cornélio Procópio n° 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13.660-000
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 / Fax: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.brgabinete2@portoferreira.sp.gov.br

·, PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL

Memorando n° 009/2016 - PS

Porto Ferreira, 10 de maio de 2016.

A Senhora
Elaine Vânia Clemonesi Ferreira
Gabinete da Prefeita

Ref.: Resposta ao Memorando n" 330/2016 - Requerimento n" 334/2016 - Câmara
Municipal.

Prezada Senhora,

Em atenção ao Requerimento n° 334/2016 expedido pela Câmara
Municipal, de autoria do nobre vereador Élcio Gustavo Silveira Arruda, temos a
informar que:

1. A Campanha do Agasalho é uma ação social do Fundo Social
de Solidariedade que no município tem como presidente a
Senhora Ana Carolina Diniz da Cunha Cintra Braga que
coordena a campanha distribuindo caixas para recolher as
peças de vestuários, cobertores, calçados e agasalhos. A
coordenação da campanha realiza a divulgação, através da
mídia impressa, falada e via web, intensificando a Ação
Solidariedade Inclusiva, como foco na qualidade e não na
quantidade, pedindo roupas boas e em condições de levar
dignidade a quem vai receber.

2. Já estão sendo providenciadas as caixas para a arrecadação
que serão colocadas em lugares de grande circulação de
pessoas, escolas, igrejas, comércio, bancos, etc. Estarão
sendo regularmente recolhidos os materiais doados, separados
para posterior entrega à população como tem sido feito nos
últimos 20 anos.

3. O início da campanha está prevista para a 2a quinzena do mês
de maio.

4. Já existe parceria com o Governo do Estado e estamos
solicitando parcerias com empresas locais.

Av. Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nO729 - Centro
Porto Ferreira - SP - Cep: 13.660-000

Tel.: (19)3585-6353

6, • PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL

5. Gostaríamos de contar com nossos Vereadores para que
participassem da Campanha do Agasalho 2016, colaborando
com doações de cobertores para serem doados para nossa
população que vivem momentos difíceis principalmente com a
escassez de empregos que no momento assola o país.

É o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,

Ana c~.cWc. Braga
Diretora de Departamento

de Promoção Social

Av. Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nO729 - Centro
Porto Ferreira - SP - Cep: 13.660-000

Tel.: (19)3585-6353